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Deltagare 
Marina Olsson, Västra Götalandsregionen, ordförande 
Helena Söderbäck, Göteborgsregionens kommunalförbund (GR) 
Carina Sparud Lundin, Göteborgs Universitet 
Maria Ljung, Göteborgsregionens kommunalförbund (GR) 
Lena Mårtensson, Högskolan i Skövde, förhinder 
Jesper Edlind, Kungsbacka kommun 
Katarina Karlsson, Högskolan i Borås 
Håkan Nunstedt, Högskolan Väst 
Cristine Karlsson, Region Halland, förhinder 
Lena-Karin Erlandsson, Högskolan i Halmstad 
Kristofer Svensson, Skaraborgs kommunalförbund, förhinder 
Maria Faresjö, Chalmers tekniska högskola, förhinder 
Minna Niemelä, Västra Götalandsregionen, sekreterare 
 

Mötespunkt  Anteckning Ansvarig 

1. Föregående 
mötesanteckningar 

Föregående mötesanteckningar:  Marina Olsson 

2. Rapport från Nationella vård-
kompetensrådet 

Återkoppling från Nationella 
vårdkompetensrådet  
Ordförande ger rapport från möte med 
Nationella vårdkompetensrådets 
arbetsgrupp för AT/BT-frågor den 26 
januari 2022 och diskussion om 
dimensionering av läkarnas AT. Syftet med 
diskussionen är att samordna 
rekommendationer för att skapa bra 
förutsättningar för dimensioneringen av 
de parallella utbildningarna. 
Arbetsgruppen för AT- och BT-frågor 
arbetar på uppdrag av Nationella 
vårdkompetensrådet med att göra 
bedömningar av och få en samsyn mellan 
berörda aktörer om behoven av läkarnas 
allmäntjänstgöring (AT) och 
bastjänstgöring (BT) och gemensamt 

Marina Olsson 



 

föreslå åtgärder för att bidra till att skapa 
bra förutsättningar för införandet av BT 
parallellt med AT.  
Tiden ökat från examen till legitimation. 
Ligger efter med AT. SKR och fackliga ser 
en risk för undanträngningseffekt.  Det 
finns blandande erfarenheter, finns 
utmaningar med breddinförande av BT, 
Diskussioner kring att använda bredare 
verksamheter för AT, även ha samma tid 
för AT som standard. Även behov av öka 
handledningskapaciteteten.  
Ordförande ser det positivt att inbjuda till 
dialog. 
Alla ordföranden från regionala råden är 
inbjudna till gemensamt möte i mars. Även 
rådens kanslistöd/koordinatorer inbjudna 
på nätverksmöte i mars. 

3. Inför rådets heldag 12 april, 
förberedelser 

Förslag att förlänga rådets möte till 10–15. 
Arbetspunkt, att förbereda inför rådets 
heldag 12 april då vi föreslår gemensam 
dialog om vad vi tar med oss för rådets 
framtida arbete, utifrån de teman vi haft: 
Nära vård-digitalisering samt Erfarenheter 
från pandemin med koppling samspel 
kompetensförsörjning mellan 
arbetsgivare/verksamhet och lärosäte. 
Vilka specifika underlag ser respektive part 
behövs, kan förberedas och ha med inför 
rådets möte 12 april. 

− Underlag från SUHF konferens med 
tema utveckling av utbildning, VFU. 
Carina kan ta från underlag från 
mötet samt ge lite kort rapport 
därifrån. 

− Underlag överenskommelse kring 
Nära vård där Maria Ljung föreslår 
ett område att arbeta med är 
förutsättningar för VFU och dess 
koppling, vad ska rådet respektive 
RGS hantera utifrån 
överenskommelsen. Kan Lis Palm 
bjudas in? 

− En utmaning är att VFU från andra 
regioner stoppas. Finns behov av 
nationell reglering styrning och kan 
rådet identifiera vilka som måste ha 
en styrning samt arbeta med 
frågan? 

− Även ALF och TUA ser rådet som 
viktiga frågor. 

Alla 



 

Information till andra grupper  
Vid behov 

 

− Håkan kan ta fram publicerade 
artiklar kring övergång från studier 
till arbetsliv, med tema hållbarhet, 
transiton och etablering. Hur kan 
rådet stärka övergång från studier 
till arbetsliv och vilka verktyg kan 
ges för hållbarhet i arbetslivet.  

− Underlag Nära Vård skickas ut till 
alla.   

Rådet enas om struktur för dagen 12/4 som 
inleds med rapport från olika forum och 
därefter:  

− hållbarhet i yrket för nyutbildade 
och examinerade 

− kompetensutveckling under yrket, 
livslångt lärande  

− Nära-vård överenskommelsen,  
Nationella rådets ordförande Ann-Marie 
skulle kunna delta från 13, kan Ann-Marie 
delge vad har nationella rådet gjort, vilka 
förväntningar har de på regionala rådet. 
Dagen avslutas med vad rådet ska fokusera 
på närmaste året med ett visionärt 
perspektiv. 
AU träffas inför rådets möte och samlar ihop 
kring upplägg för dagen samt instruktioner 
kring förberedelser för respektive 
representant. Denna skicka ut till rådet efter 
AU. 

4. Övrigt Inga övriga ärenden förs fram. Alla 

Nästkommande möten  

Vårdkompetensråd 2022-04-12, kl. 10 – 15 

Uppföljning, tema ”Nära vård- koppling till digitalisering” samt uppföljning 
”Erfarenheter från pandemin”. Vad tar vi med oss för rådets framtida arbete?  
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